АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН»

                                            ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

 РАСПОРЯЖЕНИЕ

	"07 "
	ноября
	2024 года

	                                        № 475

                                                  г. Краснокаменск
	О проведении независимой экспертизы проекта вносимых изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги "Предоставление консультации по вопросам защиты прав потребителей"

Руководствуясь Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденным Постановлением Администрации городского поселения «Город Краснокаменск» от 22 декабря 2022 года  № 1191, Уставом муниципального округа  «Город Краснокаменск»,    п о с т а н о в л я ю:

       1. Отделу промышленности, транспорта, связи, ГО и ЧС (Николаев К.С.) разместить прилагаемый проект вносимых изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги "Предоставление консультации по вопросам защиты прав потребителей" (Прилагается) на  официальном сайте Администрации городского поселения «Город Краснокаменск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: www.красно-каменск.рф, в открытом доступе всем заинтересованным лицам, для проведения независимой экспертизы.
        2. Срок проведения независимой экспертизы установить со дня размещения проекта изменений в Административный регламент на официальном сайте по 21 ноября 2024 года.
        3. Заключение по результатам проведенной независимой экспертизы направляется в Администрацию городского поселения «Город Краснокаменск» в отдел по организационным, социальным и кадровым вопросам в письменной форме по адресу: 674674, Забайкальский край, г. Краснокаменск, 505, Администрация городского поселения «Город Краснокаменск», в форме электронного документа по адресу электронной почты: adm.krasnokamensk@mail.ru, или размещается на официальном сайте
Администрации городского поселения в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: www.красно-каменск.рф.
	Глава городского поселения

                                                  И.Г. Мудрак

ПРИЛОЖЕНИЕ

к Распоряжению Администрации городского поселения «Город Краснокаменск»

муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края
от  "07" ноября 2024 года № 475
ПРОЕКТ

вносимых дополнений и изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги "Предоставление консультации по вопросам защиты прав потребителей"
        1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги "Предоставление консультации по вопросам защиты прав потребителей", утвержденный Постановлением Администрации городского поселения «Город Краснокаменск» от 26 июля 2023 года № 841, следующего содержания:
       1.1. Раздел 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» дополнить п. 2.4.(1). следующего содержания:

«При получении результата предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего законным представителем несовершеннолетнего, являющимся заявителем, реализация права на получение результатов предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном носителе, может осуществляться законным представителем несовершеннолетнего, не являющимся заявителем. В этом случае заявитель, являющийся законным представителем несовершеннолетнего, в момент подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги указывает фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения о документе, удостоверяющем личность другого законного представителя несовершеннолетнего, уполномоченного на получение результатов предоставления соответствующей услуги в отношении несовершеннолетнего.
Результат предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленные в форме документа на бумажном носителе, не могут быть предоставлены другому законному представителю несовершеннолетнего в случае, если заявитель в момент подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги выразил письменно желание получить запрашиваемые результаты предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего лично.
Порядок предоставления результатов муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном носителе, в том числе способы и сроки их предоставления, законному представителю несовершеннолетнего, не являющемуся заявителем, устанавливаются в соответствии с требованиями предусмотренными административным регламентом.»